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UỶ BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG CỐC LẾU 

 
       SỐ:      / KH - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
           Cốc Lếu, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động tết Trung thu năm 2023 

cho các cháu Thiếu niên, Nhi đồng trên địa bàn phường Cốc Lếu 
 

Thực hiện Kế hoạch số: 239/KH-UBND, ngày 08/9/2023 của UBND thành 

phố Lào Cai về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2023 cho các 
cháu Thiếu niên, Nhi đồng trên địa bàn thành phố Lào Cai. Ủy ban nhân dân 

phường Cốc Lếu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 
2023 cho các cháu Thiếu niên, Nhi đồng  trên địa bàn phường Cốc Lếu như sau: 

I. Mục đích - Yêu cầu 

1. Mục đích 

 Tổ chức Tết Trung thu cho các cháu Thiếu niên, Nhi đồng là truyền thống 

tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, nhằm thể hiện sự quan tâm, chăm lo của Cấp ủy, 
Chính quyền, các cơ quan, đơn vị, đoàn thể đến thế hệ tương lai của đất nước; 

mang đến niềm vui, những phần quà ý nghĩa dành tặng cho các cháu thiếu niên, 
Nhi đồng; động viên, thăm hỏi những cháu có hoàn cảnh khó khăn, học sinh 

nghèo vượt khó nhân dịp Tết Trung thu. 

Nâng cao trách nhiệm và sự quan tâm của các cấp, các nghành, đoàn thể, 

gia đình và cộng đồng đối với sự ngiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.  

Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, trò chơi truyền thống cho trẻ em, 
giáo dục trẻ em giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc Việt Nam 

2. Yêu cầu 

 Đảm bảo cho các cháu thiếu niên, nhi đồng được đón Tết Trung thu vui vẻ, 
lành mạnh, an toàn và bổ ích; quan tâm đến trẻ em mồ côi, khuyết tật, trẻ em có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường. 

Tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, phù 
hợp với tình hình thực tế trên từng địa bàn;  

II. Nội dung  

Hình thức tổ chức: Tuỳ theo điều kiện, từng tổ dân phố phối hợp với các 
tổ chức đoàn thể, các nhà tài trợ...tổ chức các hoạt động đón TếtTrung thu cho 

trẻ em trên địa bàn đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm phù hợp với 
tình hình thực tế trên địa bàn. 

Địa điểm tổ chức: Tại các nhà văn hóa, các trường học. 

Thời gian tổ chức: Các khu dân cư, tổ dân phố chủ động tổ chức các hoạt 
động đón Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn từ ngày 25/9/2023 đến ngày 

29/9/2023 ( tức ngày 11-15/8/ âm lịch). 
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III. Kinh phí thực hiện 

1. UBND phường trích quỹ “Bảo trợ trẻ em” tặng quà cho các cháu mồ côi, 

khuyết tật đang hưởng trợ cấp trên địa bàn phường, hỗ trợ tổ chức Tết Trung thu 
cho các tổ dân phố. 

2. Các tổ dân phố tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn bằng các 

nguồn xã hội hóa. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Công chức Văn hóa- Xã hội phường: Đ/c Vũ Thị Vân Anh 

Tham mưu xây dựng  Kế hoạch tổ chức các hoạt động tết Trung thu 

năm 2023 cho các cháu Thiếu niên, Nhi đồng trên địa bàn phường Cốc 

Lếu. 

Tham mưu UBND phường tổ chức tặng quà cho trẻ em mồ côi, khuyết tật 

đang hưởng trợ cấp trên địa bàn phường, hỗ trợ tổ chức Tết Trung thu cho các tổ 
dân phố. 

 2. Công chức Văn hoá-Xã hội phường: Đ/c Lê Văn Sơn  

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về công tác 
chuẩn bị Tết trung thu của phường năm 2023, về ý nghĩa của Tết trung thu. Phối 

hợp với Đoàn Thanh niên hướng dẫn, hỗ trợ cho các khu dân cư trong việc trang 
trí phông, tít chữ...phục vụ đêm liên hoan của các cháu.   

        3. Công chức Tài chính- Kế toán phường: Đ/c Trần Thị Chuẩn 

 Chịu trách nhiệm thẩm định dự toán kinh phí tặng quà cho các cháu thuộc 
diện mồ côi, khuyết tật đang hưởng trợ cấp trên địa bàn  phường. 

        4. Các tổ dân phố  

- Chủ động báo cáo chi bộ, phối hợp các chi hội đoàn thể khu dân cư, Chủ 
trì tổ chức tết Trung thu cho các cháu Thiếu niên-Nhi đồng trên địa bàn tổ dân 

phố, đảm bảo công bằng, đầy đủ mọi đối tượng, đặc biệt quan tâm tới các cháu 
khuyết tật, mồ côi, có hoàn cảnh khó khăn, các cháu học sinh có nhiều thành 

tích xuất sắc trong học tập vv… 

- Về kinh phí: Dưới sự lãnh đạo của các chi bộ khu dân cư, các tổ dân phố 
phối hợp với các đoàn thể ở khu dân cư, tổ chức vận động quyên góp các hộ gia 
đình, các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn ủng hộ cho các cháu.  

- Tuỳ theo điều kiện thực tế của từng tổ để tổ chức tết Trung thu cho phù 

hợp, ( Có thể tổ chức ghép theo khu dân cư) đảm bảo trang trọng, vui tươi, lành 
mạnh, tiết kiệm, đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm... 

  5. Các trường học 

 Tuỳ theo điều kiện xây dựng kế hoạch tổ chức tết trung thu cho học s inh.  

Tăng cường sự phối hợp hỗ trợ giáo dục giữa gia đình nhà trường và xã hội. 
Góp phần giáo dục học sinh tự hào về phong tục, truyền thống quê hương, về cội 

nguồn.  
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Gây quỹ từ thiện, hỗ trợ các hoạt động giáo dục, giúp đỡ học sinh có hoàn 
cảnh khó khăn từ chính bàn tay khéo léo của các em. 

 6. Trạm y tế phường 

Tham mưu tăng cường kiểm tra đảm bảo an toàn, vệ sinh thực phẩm trong 
dịp Tết trung thu năm 2023. 

 7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể phường  

 Phối hợp tuyên truyền tới các khu dân cư, tổ dân phố về Kế hoạch tổ chức 
Tết Trung thu năm 2023 cho trẻ em trên địa bàn phường, chỉ đạo Ban công tác 

Mặt trận, các chi hội đoàn thể phối hợp với tổ dân phố trong việc tổ chức các 
hoạt động vui Tết Trung thu cho các cháu trên địa bàn. 

Đoàn thanh niên phường phối hợp với cán bộ Văn hóa phường hướng dẫn 
các khu dân cư, tổ dân phố tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho các 

cháu trên địa bàn. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tết Trung thu năm 2023 của UBND phường 
Cốc Lếu, đề nghị các cán bộ chuyên môn, các đơn vị, tổ chức, liên quan căn cứ 

thực hiện./. 

 

     Nơi nhận:                                   
- UBND Thành phố;               
- Phòng Lao động - Thương binh &XH;                           
- TT Đảng uỷ-HĐND phường; 
- MTTQ &các đoàn thể phường; 
- Các nhà trường ; 

    - Các Chi bộ khu dân cư ;    
    - Các tổ dân phố ;                                                                             

- Lưu: VP, VH -XH.                                                                          
 

 

 

TM ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Bùi Thị Phượng 
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